
Pagina 1 di 3

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CONSIGLIO DI BACINO VALLE DEL CHIAMPO

Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)
REGISTRO DEGLI ATTI

DEL COMITATO ISTITUZIONALE

N. 24 DEL: 18/12/2019

OGGETTO:

VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-
2021

L’anno duemiladiciannove, il giorno diciotto del mese di Dicembre alle ore 14:30 si è riunito il 
Comitato Istituzionale presso il Municipio di Arzignano nelle persone dei Signori

1. Bevilacqua Alessia Sindaco del Comune di Arzignano
2. Magnabosco Dino Sindaco del Comune di Montebello Vicentino
3. Trapula Gianfranco Sindaco del Comune di Montecchio Maggiore

Assiste alla seduta il Direttore del Consiglio di bacino Dott.ssa Alessandra Maule.
Il Presidente, Sig.ra Bevilacqua Alessia riconosciuta legale l’adunanza invita il Comitato 
Istituzionale a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva dopo il decimo giorno

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Alessandra Maule



Pagina 2 di 3

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

IL COMITATO ISTITUZIONALE

VISTI i seguenti provvedimenti:

 Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 7 del 18/12/2018 ad oggetto.” Adozione 
schema di bilancio di previsione 2019-2021 e Documento unico di programmazione 
(DUP);

 Deliberazione di Assemblea n. 6 del 18/12/2019 ad oggetto:” ESAME ED 
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021, e Documento unico di 
programmazione (DUP)”;

 Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 1 del 21/01/2019 ad oggetto: “PIANO 
ESECUTIVO E DI GESTIONE (PEG) 2019-2021. APPROVAZIONE”;

CONSIDERATO che si rende necessario adeguare la previsione di cassa di alcuni capitoli di 
spesa corrente, in conto capitale come da allegato A);

VISTO che il Comitato Istituzionale è l’organo competente per poter adottare le variazioni di 
bilancio relative agli stanziamenti di cassa;

RITENUTO quindi di provvedere alle variazioni di cassa di cui all’allegato A) al presente 
provvedimento;

EVIDENZIATO che le variazioni apportate dal presente atto sono compatibili con il rispetto di 
tutti gli equilibri di bilancio;

Quindi,

IL COMITATO ISTITUZIONALE,

Udita e condivisa la proposta formulata dal relatore il Direttore Dott.ssa Maule Alessandra;
Considerato che la presente deliberazione deve essere dichiarata immediatamente 
eseguibile in quanto è necessario assicurare la continuità dell’azione amministrativa;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di apportare al Bilancio di Previsione 2019-2021 le variazioni agli stanziamenti di cassa 
come da allegato A) per l’anno 2019, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento per le motivazioni esposte in premessa;

2. di dare atto che il Bilancio di Previsione 2019-2021 mantiene il rispetto dei principi e 
dell’equilibrio economico – finanziario, previsti dagli articoli 162 e 193, comma 1, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 
267/2000 stante  l’urgenza di darvi esecuzione

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE



Pagina 3 di 3

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Alessia Bevilacqua Dott.ssa  Alessandra Maule

Parere tecnico espresso:
FAVOREVOLE
                                    IL DIRETTORE

                  Dott.ssa Alessandra Maule  

Parere contabile espresso:
FAVOREVOLE                       IL DIRETTORE
                      Dott.ssa Alessandra Maule  



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 17/12/2019  n. 3

Rif. 

CONSIGLIO DI BACINO VALLE DEL CHIAMPO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

      Titolo 1 Spese correnti

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

             01011.01.0001 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI

previsioni di cassa
58.000,00 58.000,00
58.000,00 -23.811,67 34.188,33

13.280,45 13.280,45residui presunti
previsioni di competenza

             01011.03.0010 PRESTAZIONI DI SERVIZI - STRUTTURA OPERATIVA

previsioni di cassa

106.000,00 106.000,00

106.000,00 -55.000,00 51.000,00

18.766,78 18.766,78residui presunti
previsioni di competenza

      Totale Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
211.000,00 211.000,00
207.000,00 -78.811,67 128.188,33

18.766,78 18.766,78residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa
211.000,00 211.000,00
207.000,00 -78.811,67 128.188,33

18.766,78 18.766,78residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

211.000,00 211.000,00

207.000,00 -78.811,67 128.188,33

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell 'ambiente

   Programma 4 Servizio idrico integrato

      Titolo 2 Spese in conto capitale

30.000,00 30.000,00residui presunti
previsioni di competenza

             09042.03.0001 TRASFERIMENTO SOMME PER REALIZZAZIONE OPERE

previsioni di cassa
6.018.526,20 6.018.526,20
3.018.526,20 78.811,67 3.097.337,87

30.000,00 30.000,00residui presunti

previsioni di competenza

      Totale Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
6.018.526,20 6.018.526,20
3.018.526,20 78.811,67 3.097.337,87

30.000,00 30.000,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsioni di cassa

6.018.526,20 6.018.526,20

3.018.526,20 78.811,67 3.097.337,87

30.000,00 30.000,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
6.018.526,20 6.018.526,20
3.018.526,20 78.811,67 3.097.337,87

Utente: Elisa, Data di stampa: 19/12/2019 Pagina 1 di 3



CONSIGLIO DI BACINO VALLE DEL CHIAMPO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

43.280,45 43.280,45residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa
6.182.526,20 6.182.526,20
3.182.526,20 78.811,67 -78.811,67 3.182.526,20

48.766,78 48.766,78residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

6.299.084,20 6.299.084,20

3.285.084,20 78.811,67 -78.811,67 3.285.084,20

Utente: Elisa, Data di stampa: 19/12/2019 Pagina 2 di 3



CONSIGLIO DI BACINO VALLE DEL CHIAMPO

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 2 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capi tale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

3.018.526,20 3.018.526,20Vincolato da trasferimenti

113,03 113,03residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

6.299.084,20 6.299.084,20

3.289.084,20 3.289.084,20

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Elisa, Data di stampa: 19/12/2019 Pagina 3 di 3



Pagina 1 di 3

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CONSIGLIO DI BACINO VALLE DEL CHIAMPO

Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)
REGISTRO DEGLI ATTI

DEL COMITATO ISTITUZIONALE

N. 24 DEL: 18/12/2019

OGGETTO:

VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-
2021

L’anno duemiladiciannove, il giorno diciotto del mese di Dicembre alle ore 14:30 si è riunito il 
Comitato Istituzionale presso il Municipio di Arzignano nelle persone dei Signori

1. Bevilacqua Alessia Sindaco del Comune di Arzignano
2. Magnabosco Dino Sindaco del Comune di Montebello Vicentino
3. Trapula Gianfranco Sindaco del Comune di Montecchio Maggiore

Assiste alla seduta il Direttore del Consiglio di bacino Dott.ssa Alessandra Maule.
Il Presidente, Sig.ra Bevilacqua Alessia riconosciuta legale l’adunanza invita il Comitato 
Istituzionale a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva dopo il decimo giorno

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Alessandra Maule



Pagina 2 di 3

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

IL COMITATO ISTITUZIONALE

VISTI i seguenti provvedimenti:

 Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 7 del 18/12/2018 ad oggetto.” Adozione 
schema di bilancio di previsione 2019-2021 e Documento unico di programmazione 
(DUP);

 Deliberazione di Assemblea n. 6 del 18/12/2019 ad oggetto:” ESAME ED 
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021, e Documento unico di 
programmazione (DUP)”;

 Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 1 del 21/01/2019 ad oggetto: “PIANO 
ESECUTIVO E DI GESTIONE (PEG) 2019-2021. APPROVAZIONE”;

CONSIDERATO che si rende necessario adeguare la previsione di cassa di alcuni capitoli di 
spesa corrente, in conto capitale come da allegato A);

VISTO che il Comitato Istituzionale è l’organo competente per poter adottare le variazioni di 
bilancio relative agli stanziamenti di cassa;

RITENUTO quindi di provvedere alle variazioni di cassa di cui all’allegato A) al presente 
provvedimento;

EVIDENZIATO che le variazioni apportate dal presente atto sono compatibili con il rispetto di 
tutti gli equilibri di bilancio;

Quindi,

IL COMITATO ISTITUZIONALE,

Udita e condivisa la proposta formulata dal relatore il Direttore Dott.ssa Maule Alessandra;
Considerato che la presente deliberazione deve essere dichiarata immediatamente 
eseguibile in quanto è necessario assicurare la continuità dell’azione amministrativa;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di apportare al Bilancio di Previsione 2019-2021 le variazioni agli stanziamenti di cassa 
come da allegato A) per l’anno 2019, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento per le motivazioni esposte in premessa;

2. di dare atto che il Bilancio di Previsione 2019-2021 mantiene il rispetto dei principi e 
dell’equilibrio economico – finanziario, previsti dagli articoli 162 e 193, comma 1, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 
267/2000 stante  l’urgenza di darvi esecuzione

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE



Pagina 3 di 3

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Alessia Bevilacqua Dott.ssa  Alessandra Maule

Parere tecnico espresso:
FAVOREVOLE
                                    IL DIRETTORE

                  Dott.ssa Alessandra Maule  

Parere contabile espresso:
FAVOREVOLE                       IL DIRETTORE
                      Dott.ssa Alessandra Maule  


